
Comune di Filadelfia – Area Tecnica Pag. 1 
 

CCOOMMUUNNEE DDII 

FFIILLAADDEELLFFIIAA Provincia di Vibo Valentia 

 

AArreeaa AAmmmmiinniissttrraattiivvaa  

  

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 114 del 15.10.2020 

 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER LA PREMATURA DIPARTITA 

DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE CALABRIA  ON. JOLE SANTELLI. 
 

RITENUTO conforme ai sentimenti della popolazione di Filadelfia, del Consiglio Comunale e della 

Giunta la partecipazione alla improvvisa, prematura scomparsa dell'On.le Jole Santelli Presidente della 

Regione Calabria, avvenuta in data odierna suscitando immenso dolore e unanime commozione; 

CONSIDERATO doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione; 

ACCERTATO che la celebrazione delle esequie funebri si svolgerà in data 16/10/2020; 

RILEVATO che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l'Amministrazione Comunale intende 

manifestare solennemente e tangibilmente il proprio cordoglio e quello dell'intera comunità; 

SENTITO il Presidente del Consiglio Comunale; 

VISTO it D.lgs. 267/2000; 

PROCLAMA 

il  lutto cittadino per l'intera giornata del 16 ottobre 2020 durante la quale avranno luogo i funerali 

osservando un minuto di silenzio alle ore 12:00; 

DISPONE 

l'esposizione della bandiera a mezz'asta in tutti gli edifici pubblici; 

INVITA 

I cittadini e le attività commerciali ad esprimere, in forma autonoma, la loro partecipazione al lutto 

mediante un minuto di silenzio alle ore 12:00 in segno di rispetto in occasione delle esequie che 

avranno luogo nella Chiesa di San Nicola in Cosenza il giorno 16 ottobre 2020 alle ore 16.30. 

La presente ordinanza sia trasmessa per quanto di competenza al Sig Prefetto di Vibo Valentia. 

Filadelfia lì 15.10.2020 

 IL SINDACO 

F.to Maurizio De Nisi 

 

 

       

 

 

 



Comune di Filadelfia – Area Tecnica Pag. 2 
 

 

 
 

 


